1 付宏实 6,811,800 28.86% 5,532,800

2 李喜钢 3,857,200 16.34% 3,161,600

3 李皎峰 2,091,000 8.86% 0

4 付宏璧 1,783,000 7.56% 1,337,250

5 唐蜀军 1,260,200 5.34% 1,260,200

6 王楠 670,000 2.84% 0

7 曲凯 605,000 2.56% 0

8
上海鼎锋资产管理有限公司－

鼎锋兴源新三板1号投资基金
500,000 2.12% 0

9 全永吉 500,000 2.12% 0

10 姜涛 450,000 1.91% 337,500

合计 18,528,200 78.51% 11,629,350

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 付宏实 6,811,800 27.96% 5,532,800

北京金日创科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-057

- 9 -

2 李喜钢 3,857,200 15.83% 3,161,600

3 李皎峰 2,091,000 8.58% 0

4 付宏璧 1,783,000 7.32% 1,337,250

5 唐蜀军 1,260,200 5.17% 1,260,200

6
盐城市盐南人工智能产业投资

基金合伙企业（有限合伙）
761,035 3.12% 0

7 王楠 670,000 2.75% 0

8 曲凯 605,000 2.48%

9
上海鼎锋资产管理有限公司－

鼎锋兴源新三板1号投资基金
500,000 2.05% 0

10 全永吉  500,000 2.05% 0

合计 18,839,235 77.31% 11,291,850

本次发行前的前十大股东情况是依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日

2022 年 5 月 26 日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记在册的券持

有人名册填列。

发行后的前十大股东情况是依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2022 年

5 月 26 日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记在册的券持有人名

册以及本次定向发行的情况合并计算预测。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
1,279,000 5.42% 1,279,000 5.25%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,686,950 11.39% 2,686,950 11.03%

3、核心员工 112,500 0.48% 112,500 0.46%

4、其它 9,283,700 39.34% 10,044,735 41.23%

合计 11,970,650 50.72% 12,731,685 52.26%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,532,800 23.44% 5,532,800 22.71%

2、董事、监事及高级

管理人员
10,369,150 43.94% 10,369,150 42.56%

3、核心员工 337,500 1.43% 337,500 1.39%

4、其它 1,260,200 5.34% 1,260,200 5.17%

合计 11,629,350 49.28% 11,629,350 47.74%

总股本 23,600,000 100.00% 24,361,035 100.00%

北京金日创科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-057

- 10 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为94人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为95人。

上述情况依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2022年 5月 26日下午收市

时在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记在册的券持有人名册以及本次定向发

行的情况合并计算预测，不考虑股权登记日后二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，银行存款增加 1,000 万元，股本总额增加 76.1035 万元，股票发

行溢价形成的资本公积增加 923.8965 万元。一方面，流动资产增加 1,000 万元，进一步提高

流动比率，缓解公司日常运营资金流动性紧张局面；另一方面，资产总额与净资产同时增加

1,000 万元，资产负债率进一步降低，优化资产负债结构；同时，股本总额增加 76.1035 万

元，增厚公司资本实力，为公司后续发展提供有效保障，促进公司进一步实现规模扩张。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司长期致力于工业自动化领域全面解决方案的研究与开发，本次发行募集资金专门用

于支付供应商货款和实缴江苏宏临智能科技有限公司、北京金日创智能科技有限公司、盐南

金日创智能控制研究院注册资本，不会导致公司业务结构发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，付宏实持有公司股份 6,811,800 股，持股比例 28.86%，付宏实为公司

控股股东、实际控制人。

本次定向发行后，付宏实持有公司股份 6,811,800 股，持股比例 27.96%，付宏实仍为公

司控股股东、实际控制人。

综上所述，本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生

变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 付宏实 董事长、总经理 6,811,800 28.86% 6,811,800 27.96%

2 李喜钢 董事 3,857,200 16.34% 3,857,200 15.83%

3 姜涛 董事 450,000 1.91% 450,000 1.85%

4 付宏璧
董事、董事会秘书、

财务总监
1,783,000 7.56% 1,783,000 7.32%

5 应功辉 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 薛京 监事会主席 154,100 0.65% 154,100 0.63%

北京金日创科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-057

- 11 -

7 高颀 职工代表监事 0 0.00% 0 0.00%

8 高强 监事 0 0.00% 0 0.00%

合计 13,056,100 55.32% 13,056,100 53.59%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.07 0.09 0.09

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.38 1.47 1.84

资产负债率 65.92% 60.11% 54.64%

注 1：2020 年度、2021 年度财务数据业经审计，均由亚太（集团）会计师事务所（特殊普

通合伙）出具标准无保留意见，分别取自《2020 年度审计报告》（亚会审字（2021）第 01110378

号）和《2021 年度审计报告》（亚会审字（2022）第 01110070 号）。

注 2：本次股票发行后主要财务指标计算已考虑资产总额、负债总额、净资产、股本总额等

相关财务数据的变动影响，模拟计算所得。

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

1、合同主体、签订时间

甲方（发行人创始股东）：付宏实、李喜钢、付宏璧

乙方（认购人）：盐城市盐南人工智能产业投资基金合伙企业（有限合伙）。

签订时间：2022 年 5 月 16 日

2、补充协议的内容：

甲方与乙方就北京金日创科技股份有限公司（以下简称“公司”）与乙方签订的股票认

购合同达成补充协议如下：

1.甲方确保公司在盐南高新区的总投资额不低于 1 亿元。其中：

①对固定资产的投资额不低于 2,000 万元。

②对研发中心的投资额不低于 3,500 万元。

③用于江苏宏临智能科技有限公司及其工厂日常备货（购买原材料、芯片等）的投资额

不低于 4,500 万元。

2.甲方确保在乙方完成投资款的支付后五年内，公司每年的目标销售额（以发票金额为

准）以及在盐南高新区内目标纳税额分别为（目标销售额与目标纳税额合称为“业绩目标”）：

  第一年 第二年 第三年 第四年 第五年

目标销售额

（万元）
6,000 10,000 15,000 20,000 25,000

目标纳税额

（万元）
240 500 750 1000 1250

北京金日创科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-057

- 12 -

3.如果公司在收到投资款后的前三年的累计销售额（以发票金额为准），即第一年、第

二年及第三年的销售额之和，低于 3.1 亿元，则乙方有权要求甲方按照销售额未完成部分的

金额所占累计目标销售额 3.1 亿元的比例，以乙方的实际投资额和乙方提出要求之时甲方最

近一轮融资的估值为标准，对乙方进行股份补偿。即甲方应向乙方补偿的股份数额应为如下